

Protokół nr XXV/04
z przebiegu XXV uroczystej sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 3 maja 2004 r.
w sali Mosińskiego Ośrodka Kultury w Mosinie przy ul. Dworcowej 4.

Przebieg sesji:

O godz. 11.35 wprowadzony został na salę sztandar Gminy Mosina przez poczet sztandarowy Rady Miejskiej w Mosinie w składzie: radny Ryszard Rybicki, radny Zygmunt Niemczewski, p. Tadeusz Waliszak. Następnie orkiestra dęta ZHP w Mosinie odegrała hymn państwowy, po czym Przewodniczący Rady Miejskiej Przemysław Pniewski odczytał proklamację Jakuba Krauthofera-Krotowskiego z maja 1848 r.: „Urzędowo proklamuję i ustanawiam Rzeczpospolitą Mosińską, której godłem będzie orzeł z wieńcem i napisem Polska Powstająca”.

Wówczas orkiestra dęta ZHP w Mosinie odegrała hymn Unii Europejskiej.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Przemysław Pniewski otworzył XXV sesję Rady Miejskiej w Mosinie i powitał przybyłych na nią radnych oraz zaproszonych gości.

Lista obecności radnych *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Na XXV sesję Rady Miejskiej w Mosinie zostali również zaproszeni goście, których lista *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Prowadzący obrady Przemysław Pniewski przedstawił swoje refleksje pod tytułem „Mosina w Europie”, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Przewodniczący obrad Przemysław Pniewski przypomniał, że w 1998 r. Rada Miejska w Mosinie ustanowiła Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej jako najwyższe wyróżnienie i uhonorowanie za utożsamianie, umiłowanie i rozstawianie Ziemi Mosińskiej. Medal ten wraz z dyplomem corocznie przyznaje Rada Miejska w Mosinie na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Jacek Szeszuła przedstawił propozycje kandydatów do Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej w roku 2004, które zostały zgłoszone Radzie Miejskiej w Mosinie, a prowadzący obrady Przemysław Pniewski poinformował, że na swej XXIII sesji w dniu 15 kwietnia 2004 r. Rada Miejska przyznała Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej:

- 1) Kindze i Leonowi Kostrzewskim,
- 2) Ignacemu Sterczyńskiemu,
- 3) Zbigniewowi Miczko,
- 4) Antoniemu Dzitkowiakowi.

Następnie Regina Zajązek przedstawiła laudację Kingi i Leona Kostrzewskich, która *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Andrzej Kostrzewski odebrał przyznany Kindze i Leonowi Kostrzewskim Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej wraz ze stosownym dyplomem.

Prezes Chóru pod wezwaniem Św. Cecylii Bronisława Dawidziuk przedstawiła laudację Ignacego Sterczyńskiego, która *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Dyrygent Chóru pod wezwaniem Św. Cecylii Janusz Walczak wykonał utwór Ignacego Sterczyńskiego zatytułowany „Pod znakiem krzyża”.

Elżbieta Sowińska odebrała przyznany Ignacemu Sterczyńskiemu Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej wraz ze stosownym dyplomem.

Joanna Nowaczyk przedstawiła laudację Zbigniewa Miczko, która *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Antoni Miczko odebrał przyznany Zbigniewowi Miczko Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej wraz ze stosownym dyplomem.

Prowadzący obrady Przemysław Pniewski przedstawił krótko sylwetkę Antoniego Działkowiaka i poinformował, że w związku z jego niemożnością przybycia na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej w Mosinie, przyznany mu Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej odbierze on w październiku br.

Następnie przewodniczący obrad Przemysław Pniewski i Burmistrz Zofia Springer wręczyli kwiaty i albumy „Mosina. 700 lat” osobom, które odebrały przyznane im najbliższym Medale Rzeczypospolitej Mosińskiej.

W ramach części artystycznej wystąpił: Michał Mróz, Chóru pod wezwaniem Św. Cecylii, Magdalena Gac, Natalia Korcz, Zespół Muzyczny Mosińskiego Ośrodka Kultury oraz Przedszkole Nr 3 Integracyjne w Mosinie.

Po zakończeniu części artystycznej wyprowadzony został sztandar Gminy Mosina przez poczet sztandarowy Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie prowadzący obrady Przemysław Pniewski podziękował wszystkim przybyłym za obecność i o godz. 13.05 zakończył XXV sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Zaprosił przy tym wszystkich obecnych na poczęstunek, a następnie do złożenia kwiatów i zapalenia zniczy na grobach zmarłych laureatów Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej.

protokołował

Piotr Sokółowski

przewodniczył

Przemysław Pniewski

Lista załączników

1. Refleksje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie P. Pniewskiego pod tytułem „Mosina w Europie”.
2. Laudacja K. i L. Kostrzewskich autorstwa R. Zajączek.
3. Laudacja I. Sterczyńskiego autorstwa Prezesa Chóru pod wezwaniem Św. Cecylii B. Dawidziuk.
4. Laudacja Z. Miczko autorstwa J. Nowaczyk.
5. Lista obecności radnych.
6. Lista zaproszonych gości.